РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 18.07.2016                                                                                                                № 844

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по привлечению
средств софинансирования
муниципальной программы «Комплексная
поддержка малого и среднего
предпринимательства в муниципальном
образовании город Камешково на 2016-2021 годы»
из федерального и регионального
бюджетов в 2017 году

         В соответствии с постановлением администрации района от 17.03.2016 № 313
«Об утверждении муниципальной  программы «Комплексная поддержка малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании  город Камешково на
2016-2021 годы», п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по привлечению средств
софинансирования муниципальной программы «Комплексная поддержка малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Камешково на
2016-2021 годы» из федерального и регионального бюджетов в 2017 году согласно
приложению к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации  района  по  экономике и вопросам архитектуры и
градостроительства.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
(обнародования) на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава администрации района                 А.З. Курганский

                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                           к постановлению администрации района
                          от 18.07.2016   № 844

                       ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («дорожная  карта»)

       по  привлечению средств софинансирования муниципальной программы «Комплексная поддержка малого и   среднего
    предпринимательства в муниципальном образовании город Камешково на 2016-2021 годы» из федерального и

регионального бюджетов в 2017 году
№
п/п

Номер и наименование мероприятий Срок
исполнения

мероприятий

Ответственные
исполнители

Целевые значения показателей Приме
чание

1. Участие администрации района в областном конкурсе на
софинансирование  мероприятий муниципальной
программы развития МСП

Июль-
август

Отдел

экономики

Увеличение суммы грантов для
поддержки МСП

2. Размещение в средствах  массовой информации,  а также
на официальном сайте  администрации района
извещения о проведении конкурсов

Сентябрь-
октябрь

Отдел

экономики

Создание благоприятного восприятия
предпринимательства у населения
района

3. Рассмотрения документов, представленных для
конкурсного отбора и проведение экспертизы
представленной конкурсной документации

Октябрь-
ноябрь

Отдел
экономики

Формирование рейтингового списка
предпринимательских проектов.

4. Подведение итогов конкурсов и размещение в средствах
массовой информации,  а также  на официальном сайте
администрации района протоколов  проведения
конкурсов

Октябрь-
ноябрь

Отдел

экономики

5.
Предоставление субсидий в виде грантов начинающим
субъектам малого предпринимательства на создание
собственного бизнеса

Ноябрь-
декабрь

Отдел

экономики

Стимулирование роста
предпринимательской активности,
создание новых рабочих мест,
расширение сферы экономической
деятельности МСП,  создание новых
предприятий в приоритетных для
района видах экономической
деятельности